2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _____________2016 г. № _____

г. Горно-Алтайск

О реорганизации бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж»
На основании статей 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Правительство Республики Алтай постановляет:

1. Реорганизовать бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Алтай «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж» путем присоединения к нему автономного профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Техникум туризма и сферы услуг» и автономного профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтайский колледж строительной индустрии и сервиса имени М.З. Гнездилова».

2. После завершения процесса реорганизации наименование бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж» изменить на бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Алтай «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж имени М.З. Гнездилова».
3. Установить, что бюджетному профессиональному образовательному учреждению Республики Алтай «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж имени М.З. Гнездилова» переходят права и обязанности автономного профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Техникум туризма и сферы услуг» и автономного профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Горно-Алтайский колледж строительной индустрии и сервиса имени М.З. Гнездилова» в соответствии с передаточным актом.
4. Установить, что основным предметом деятельности бюджетного профессионального образовательного учреждение Республики Алтай «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж имени М.З. Гнездилова» (далее - бюджетное учреждение) является реализация образовательных программ среднего профессионального образования, программ профессионального обучения, общеобразовательных программ и осуществление профессиональной подготовки и переподготовки кадров для Республики Алтай.

5. Основной целью деятельности бюджетного учреждения является подготовка квалифицированных рабочих или служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно полезной деятельности в соответствии с потребностями общества и государства, а также удовлетворение потребностей личности в углублении и расширении образования.

6. Министерству образования и науки Республики Алтай:
а) осуществлять функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

б) осуществить в соответствии с федеральным законодательством необходимые организационные и штатные мероприятия, связанные с реорганизацией автономного учреждения в срок до 31 августа 2016 года.
7. Бюджетному учреждению в месячный срок со дня вступления в силу настоящего Постановления осуществить государственную регистрацию устава.
   Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства
    Республики Алтай                                                                       А.В. Бердников